Nr. 1593.

29. Oktober 1483.

Der Herzog von Mailand ersucht die Zollbeamten, daß sie den eidgenössischen Kaufleuten die gewährten Privilegien betreffend Zollbefreiung ungeschmäleri zukommen lassen sollen. Für den dadurch verursachten Ausfall wird die herzogliche Kammer aufkommen.

StA Mailand, Registri missive ducali, Nr. 149, Bl. 104. — Gleichzeitige Abschrift.

Dux Mediolani magistris intratarum et thesaurario generali.
In expeditione, quam superioribus diebus habuerat missus ad nos orator per magnificos dominos confederatos alte Alamanie, polliciti fueramus daturos nos operam expedientem, ut ipsi domini confederati seu eorum subditi immunes et exempti omnino preservarentur a furleto et datiis Belinzone, Locarni, Arone, Castellatti, Clavene et Lugani, pro quibuscumque mercibus et bonis suisque in privilegiis per nos sibi indultis comprehenduntur. Quam ob rem pro fidei observantia et honore nostro utque etiam iisdem dominis confederatis et subditis suis adimatur omnis iuxta reclamandi causa, sicut admodum nostri est desiderii, vobis imponimus et volumus, quod eas omnes provisiones, que necessarie videbuntur, adhibeatis, quo ipsi domini confederati et eorum subditi concessa sibi immunitate et exemptione in dominio nostro libere frui et gaudere possint, omni cessante impedimento et exceptione et ratione eorum; qui in re pretenderant se damnum accipere in ipsorum vectigalibus et datiis ex immunitate eiusmodi, ac propterea per cameram nostram resarciendos seu restaurandos esse diligenter scire curabitis, quantum illi exinde jacture in singulos annos sustinere possint; et postmodum providebitis debitam ei resartionem super redditibus nostris fieri, ita quod conqueri nemo digne queat. Sed omnium primum dabitis ope-

ram, ut camera nostra in premissis eam minorem, que fieri possit, resartionem faciat, quemadmodum curaturos vos confidimus. Mediolani etc. 29 Octobris 1485.

Loca vero, pro quibus resarciendum erit, quantum nobis memorie suerit, sunt Locarnum, Arona et Castellatum, tamen, si et in locis aliis resarcitio eiusmodi per cameram nostram iure facienda esset, eam fieri volumus. Datum ut supra.

Nr. 1594.

1. Dezember 1485.

Der Rat von Winterthur erläßt eine Verordnung betreffend beschränktes Feilhalten und Hausieren der fremden Krümer.

Stadtarchiv Winterthur, Ratsbuch IV, S. 51.

Ein raut haut sich der frömbder kramer halb geeint, also das der selben frömbder kramer einer der wochen nit mer dann am dornstag^a viel^b haben sol. Wölcher das übersähe, mugen die kramer alhie sölichs dem schulthaiß anbringen, der sol in darnach heissen durch den knecht den kramer sin kram behalten; usgenommen die jarmarck mag ein ieglicher veil haben uff den selben tag und nachgenden tag. Ouch sol kein frömbder kramer mit keinerley kramery nit in die huser gän, ichtzit ze verkouffen; dann mit sölichem kram, den unnsere kramer alhie nicht in ir kram hetten, mügen sy in husern verkouffen. Actum secunda ante Nicolai anno etc. LXXXIII^c. ^cUs genommen die silber kramer^c.